(i Carissimo in Christo /l/io Philippo, régi Francie

et Naoarreillustri. Habet dileclorum tiliorum.., arclii-

diaconi Vinctoniensis et aliorum executorum boue

memorie Joliannis, Wiuctoniensis episcopi, exposite

uobis iusinuatiouis assertio quod, cum oliui idem

epi.scopus, dum adhuc viveret, certas pecuniaruui

summas, vasa argentea, jocalia et alla diversa bona

in sancte Genovefe ac sancti Victoris ecclesiis et

domus {sic) quDiidaui Templariorum Parisiensium ac

monasterio sancti Dyouisii, Parisien.sis diocesis, depo-

suisset fiducialiter conservanda, denuuu cum iuter

clare memorie Pliilippum, Fraucorum, gcnitorem tuum.

ex parte una, et inclite recordationis Eduardi, Anglie

reges, ex altéra, extitis.set processu tiîuiporis discordia

suscitata, ideui genitor tous pccuuiarum sunuuas

Imjusmodi, vasa, jocalia et bona de ijisis ecclesiis

douio, loco et mouasterio pro sue recipi fecit bene-

placito voluutatis, nuUa de illis restitutiouepostmodum

subsecuta (postmodum) vel emeuda. Cum autem,

dilectissime lili, dictus genitor tuus, volens sue pro-

videre saluli, in suo testamento (quodj ouiuia per

ipsum vel per uiinistros ejus, dum viveret, et preci-

pue ab ecclesiis et ecclesiasticis persouis minus juste

recepta, per suos executores quos in eodem constituit

tcstamontd, sicut lua non ignorât sereuitas, mandavit

cum integritate restitui, certis ad hoc redditibus

deputatis, regalem magniticentiam paterne rogamus

et liortamur affectu quatiuus, pia mente considerans

quod ipsius tui geuitoris salutem sumnu) studio procu-

rare teneris, de pecimiaruni summis, vasis, jocalibus

atque bonis predictis dilecto tilio Rigaldo, Winctoniensi

electo, seu procuratori vol procuratoribus suis, si pre-

niissis Veritas suffragatur, facias debitam satisfactiouem

impendi, ita quod idem genitor tuus, hujus pie sue

voluntatis iuiplcto proposito, ad illam transire celerius

infînibilcm gloriani mereatur ubi est summa félicitas

bonorum, tibique, prêter mercedem i-etributionis eterne

quaui inde uiereberis, iKjuoris et laudis proveniat

increuientum. Dat. Aviuidue, anno (piarto'. »

' Cette lettre qui ne porte que la mention anno quarto,

ne semble pas devoir être antérieure au 12 décembre 1319,

puisqu'à cette date, Jean XXII recommandait au roi 4'Angle-

terre : magistrum lU<jaldum de Asserio, canonicum Aurclia-

nensem, capellanuin apostoUcum, qui venait d'être nommé au
siège de Winchester (Arch. vat., reg. 110, p. i, fol. 90 v°,

c. 353). Ce dernier est encore dit elcctus le 16 février (C. Eubel,